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Republika e Kosovés PISHTINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo :@ b %
@€ , O

Komuna e Prishtinés @p._1©

Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazg té nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,22 dhe 44 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative N1.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t&¢ Komunés sé Prishtinés Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhézimit Admnistrativ t¢ MMPH-sé¢ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I-r€ dhe t& II-t€ t€ ndértimeve, dhe né bazé té kérkesave 05 Nr. 350/02-
128123/25 dt. 25.08.20285 (sipas eLeja, KKN-00572) dhe 05-350/02-128114/25 dt. 25.08.2025 (sipas
eLeja, KKN-00571), t& pronareve “Agullimi A” shpk., “Mentor Vitija Group” shpk dhe “Agullimi-A”
shpk., me seli n¢ Prishting, rruga Zona Industriale, Lidhja e Pejes, me pérfagésues Mentor Vitija, nga
Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor,
pér ndértimin e kompleksit t& sht€épive individuale t¢ banimit, n& Cagllavicé, Prishting, Drejtoria e
Urbanizmit dhe Mjedisit € Komunés sé& Prishtinés, né proceduré administrative, me daté 27.10.2025,
merr k&te:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet ndértimore pronareve “Agullimi A” shpk., me gertifikaté t& regjistrimit t&
biznesit nr. 70906279, “Mentor Vitija Group” shpk me gertifikaté t& regjistrimit t€ biznesit nr.
812056043 dhe “Agullimi-A” shpk., me seli né Prishting, me gertifikaté t& regjistrimit t& biznesit nr.
811289306, me pérfaqésues Mentor Vitija, nga Prishtina, sipas kérkesave 05 Nr. 350/02-128123/25 dt.
25.08.20285 (sipas eLeja, KKN-00572) dhe 05-350/02-128114/25 dt. 25.08.2025 (sipas eLeja, KKN-
00571), pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér ndértimin e shtépive individuale
t€ banimit né& Cagllavicé, né kuadér t& Planit Zhvillimor Komunal gjegjésisht né kuadér t& parcelés
kadastrale nr.2078-1, 2078-2, 2078-3, 2078-4, 2078-5, 2078-6, 2078-7 dhe 2078-9 ZK.Cagllavicé.
II. Lokacioni i parcelés kadastrale t& lartcekur, pér t&€ cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve té planifikimit hapésinor, pérfshihet n& kuadér t&: Planit Zhvillimor Komunal, miratuar
me Vendimin e Kuvendit t&¢ Komunés s¢ Prishtinés, 01 nr. 031-156871 dt. 27.08.2013, dhe kjo zoné
gshté “Zoné ekzistuese urbane”.
III. Gjendja ekzistuese ¢ lokacionit - parcelave kadastrale té trajtuara, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve té planifikimit hapésinor, éshté:
e Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, &shté:
- nr. 2078-1, ZK.Cagllavicg, S=608 m? me pronar: Agullimi A” shpk., “Mentor Vitija Group” shpk
dhe “Agullimi-A” shpk., me seli n& Prishting, me destinim “Aré e klasés 17,
- nr. 2078-2, ZK.Cagllavicé, S=608 m?, me pronar: Agullimi A” shpk., “Mentor Vitija Group” shpk
dhe “Agullimi-A” shpk., me seli né Prishtingé, me destinim “Aré e klasés 17;
- nr. 2078-3, ZK.Cagllavicg, S=608 m?, me pronar: Agullimi A” shpk., “Mentor Vitija Group” shpk
dhe “Agullimi-A” shpk., me seli né Prishting, me destinim “Aré e klasés 17;
- nr. 2078-4, ZK.Cagllavicé, S=608 m?, me pronar: Agullimi A” shpk., “Mentor Vitija Group” shpk
dhe “Agullimi-A” shpk., me seli né Prishtingé, me destinim “Aré e klasés 17;
- nr. 2078-5, ZK.Cagllavicé, S=608 m? me pronar: Agullimi A” shpk., “Mentor Vitija Group” shpk
dhe “Agullimi-A” shpk., me seli né Prishting, me destinim “Aré e klasés 17;
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- nr. 2078-6, ZK.Cagllavicé, S=608 m?, me pronar: Agullimi A” shpk., “Mentor Vitija Group” shpk
dhe “Agullimi-A” shpk., me seli né Prishting, me destinim “Aré e klasés 17;

- nr. 2078-7, ZK.Cagllavicé, S=610 m?, me pronar: Agullimi A” shpk., “Mentor Vitija Group” shpk
dhe “Agullimi-A” shpk., me seli n& Prishting, me destinim “Aré e klasés 17;

- nr. 2078-9, ZK.Cagllavicé, S=462 m?, me pronar: Agullimi A” shpk., “Mentor Vitija Group” shpk
dhe “Agullimi-A” shpk., me seli né Prishting, me destinim “Aré e klasés 17;

- nr, 1933-0 ZK Cagllavicé. S=10373 m2, me pronar: Agullimi A” shpk., “Mentor Vitija Group”
shpk dhe “Agullimi-A” shpk., me seli né& Prishting, me destinim “Rrugg private”;

Sipérfagja e pérgjithshme e parcelave kadastrale.......ccccuiviiiiieinniiinsiiininssniiissninneees S=15093 m?
e E drejta pronésore-juridike &shté private, né bazé t& kopjes sé planit dhe certifikatés s& njésisé
kadastrale;

e N& kuadér té parcelés kadastrale t¢ lartcekura nuk ka ndértesa té ndértuara;

o [ishté toké urbane, me infrastrukturé: rrugg, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;

e Terreni éshté relativisht i rrafshét , me disnivel ~3.0m,

e Qasja né parcelé béhet pérmes rrugés ekzistuese “Bashkim Krasniqi”;

e N& kuadér t& perimetrit prej 50m’ t& parcelés kadastrale né fjalg, pérfshihen ndértesa individuale
banimore dhe afariste.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit ideor, pér rregullimin e
hapésirés dhe realizimin - ndértimin e shtépive individuale t€ banimit, né kuadér t¢ PZHK-s¢ né
Prishting, bazuar né€ parametrat urban t& planit, jang:

e Organizimi me qasje né kuadér t& parcelés kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
ndértesés, né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesés nga kufiri i
parcelés, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t€ jené né térési sipas prezantimit grafik t&
pérshkruar né Plani i lokacionit — “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e
kushteve ndértimore;

e Zgjidhja Urbane e Planifikuar, pérmban gjithsejté 7 parcela ndértimore, me sipérfage
S=581+608+608+608+608+608+610=4231 m2, té& krijuara pér 7 shtépi individuale t& banimit t&
tipit “T5”. sipas propozimit si né& vijim:

Tipi “T5”- me etazhitet P+1, me sipérfage t& pérgjithshme ndértimore S= 348 m?, e shpérndaré
népér etazhe: pérdhesa me S=163 m?, dhe kati I-r€ me S=185 m?, gjithsejté¢ 7 shtépi, me sipérfaqe
totale ndértimore S=348*7=2436 m2;

e Sipérfagja minimale e parcelés ndértimore t& planifikuar éshté nga 581m?, ndérsa maksimale deri
né S=610 m?

e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave t& kompleksit, t& jeté pér banim individual/shtépi familjare,
si dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh, si dhe pér funksione
tjera né shérbim t& kompleksit etj. (sipas projekt propozimit);

e Litazhiteti maksimal i lejuar dhe 1 miratuar, sipas PZHK-sé, éshté P+1;

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés ndértimore-brenda vijés rregulluese (ISHP), pér
vendosjen e ndértesés né bazé-gabarit t€¢ pérdhesés ose suteren, sipas PZHK-sg, &shté max.30%,
sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

Parcela kadastrale me sipérfaqe minimale e planifikuar S=581m?
S=581m**max.0.3=174.30m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-sé /,
Parcela kadastrale me sipérfage maksimale e planifikuar S=610 m?
S=610m**max.0.3=183m?/ lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-sé /,
S= 163 m? /sipas projekt propozimit
e Bazuar né kriteret e PZHK-s&, distanca minimale né mes dy ndértesave duhet t€ jeté 5.00-10.00 m";

e Bazuar né nenin III. t& Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés s¢ Prishtinés dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe t& shfrytézimit efigient t& energjisé,
sipérfaqja qé z& shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes s¢ pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksé t€ lejes ndértimore;
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e Ngritja e nivelit t& pérdheses nga rruga / niveli i terrenit, t€ jet¢ max.0.45 m’;

e Vija ndértimore duhet t& jeté vija e skajshme e fasadés (ballkone, portiqe, loxha etj);

e Qasja né parcelé t& jeté nga rruga e planifikuar, t& paraqitur né Planin e situacionit - “zgjidhja
urbane” t& parcelés e cila pérfshing parcelat kadastrale numér 1933-0 dhe 2078-9 ZK Cagllavicg;

o N& kuadér té parcelés t€ parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jet¢ me materiale
bashkékohore dhe me masa t& efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet destinimit t€ ndértesave t&
planifikuara;

o Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu & t& jeté né harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i strehéve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore.

V. Ndarja / parcelimi, i parcelés kadastrale nr. nr.2078-1, ZK.Cagllavicg, do t& realizohet sipas
parcelés ndértimore, t& pércaktuara me vijén rregullimit-bazuar né Planin e situacionit — “zgjidhja
urbane” dhe manualin e ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelés kadastrale t€ lartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes. Procedura ¢ ndarjes/parcelimit do té realizohet
bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin ng
regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve,

Procedura e ndarjes sé parcelés té béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit
t& Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesg té pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar edhe né Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes s€ parcelés, punuar
nga gjeometri i licencuar, i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
VI.  Bashkimi i parcelave kadastrale nr. 2078-9 dhe 1933-0 ZK Cagllavicg, do (€ realizohet bazuar
né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e bashkimit t& parcelave, punuar nga gjeodeti i
licencuar Faton Bajselmani, nga Prishtina me numér t& licencés nr.125.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave t& lartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe manualit pér bashkim t& parcelave.

Procedura e bashkimit do t& realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do t&
shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit, duke
u bazuar Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e bashkimit t& parcelave, i cili &sht€ pjesé
pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VII Kycija né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *’Prishtina”, béhet me
aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve
pér kycje né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén e njésis¢ kadastrale;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& ndértesés (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe uj€).
Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& bshet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe p&lgimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VIII. Dokumentacioni ndértimor - projekti ideor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése dhe t& licencuar, pér secilén fazé € projektit, duke u bazuar
né kushtet ndértimore t& caktuara n& pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, normave teknike pér
siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t€ késaj kategorie & ndértesave, €
dorézohet né tre (3) kopje té shtypura, dhe njé (1) digjitale dhe t&€ pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés;

¢ Planin e situacionit t& gjeré, né diametér prej S0m’, me ndértesat ekzistuese dhe t€ planifikuara,

né pérpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar né bazé t& incizimit gjeodezik t€ parcelés ndértimore me
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rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesés sé projektuar dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01;

e Planin e situacionit t& parcelés, né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t& lartésisé dhe me pozicionim t&é ndértesés né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& platove, trotuareve, rrugéve
dhe hyrjeve né pérdhesé, me kuota té shénuara, relative dhe absolute:

o T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:100, pér ndértesén e projektuar, duke

pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t& shénuara,

relative dhe absolute;

Dukja e jashtme e ndértimit, tridimensonale - perspektivé;

e Planin me vendin e qasjes né ujésjellés dhe kanalizim, né pérpjesé 1:100;

e Planin me vendin e gasjes né furnizim me energji elektrike né pérpjesé 1:100;
e Pérshkrimin teknik t&€ punéve ndértimore;

e Paramasén dhe parallogaring e punéve ndértimore dhe ndértimore zejtare;

Detajet karakteristike dhe t& nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20;
e Situacionin me pérshkrimin teknik t& "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim";
e Masat propozuese pér fizikén ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa
konkrete;
e Deklaratén e projektuesit pér fazat e nevojshme;
e Plani i qasjes pér instalimet elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
energjetik t€ qytetit;
e Plani i gasjes pér instalimet e ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kycje né
rrjetin e gytetit;
IX. Ndérrimi i destinimit t& tokés bujqésore - meqenése parcela kadastrale nr. 2078-1, 2078-2, 2078-
3, 2078-4, 2078-5, 2078-6, 2078-7 dhe 2078-9 ZK.Cagllavicé, né bazé t& certifikatés s& njésisé
kadastrale, jané evidentuar si kulturg “Aré e klasés 17, dhe pasi qé pér Planin Zhvillimor Komunal nuk
€sht€ marré pélgim nga Ministria e Bujqésisg, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, pér ndérrimin e destinimit
t¢ tokés bujqésore, pér inicim t& procedurés, kérkohet paraprakisht ndérrimi i destinimit t& tokés
bujqésore né toké ndértimore, pér parcelén e paraparé pér ndértim, konform dispozitave ligjore t& Ligjit
nr. 02/1-26 pér Tokén Bujqésore dhe Udhézimit Administrativ Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit
t& tok&s bujqésore, q¢ rregullojné kété fushé. Pér paisje me kété pélqim, me kérkesé duhet t'i drejtoheni
késaj drejtorie, me dokumentacionin e nevojshém, e cila pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, né
kompetencé né Ministring e Bujqésisé, Pylltarisé¢ dhe Zhvillimit Rural. Dokumentacioni i nevojshém
duhet t& pérmbajé:
e Déshming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje); ‘
e Vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore, i léshuar nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
e Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve t& parcelés-ave dhe investitorit);
X. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore - megenése parcela
kadastrale nr. nr.2078-1, 2078-2, 2078-3, 2078-4, 2078-5, 2078-6, 2078-7 dhe 2078-9 ZK.Cagllavicg, né bazé
t& certifikatés s€ njésis¢ kadastrale, jang evidentuar me lloj t& shfrytézimit t& parcelés-toké bujgésore,
me klasé € kualitetit “Aré e klasés 17, kérkohet q& paraprakisht t& b&het pagesa e kompensimit pér
ndérrimin e destinimit t& tok&s bujqésore né toké ndértimore pér parcelén ndértimore t& krijuar sipas
paragrafit “V” t&€ kétij Vendimi dhe ndérrimi i destinimit t& tokés bujgésore né rrugé pér pjesén e
planifikuvar pér rrugg, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit
8, 9 dhe 14 t& Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés
bujgésore, q¢ e rregullojné kété fushé. Sipérfagja e tokés bujqésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi,
do t& pércaktohet bazuar né sipérfagen qé do t€ ndértohet, sipas Planit t& situacionit “zgjidhja urbane”,
e cila &shté S=581+608+608+608+608+608+610=4231m?, né toké ndértimore, kurse S= 462 m?, t&
kthehet me destinim rrugg.
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Kéto ndryshime do té regjistrohet né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés s&¢ kompensimit
pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore dhe nga “Aré e klasés 1 né toké me destinim “Truall-toké
ndértimore”, ndérsa parcela kadastrale nr. 2078-9, ZK.Cagllavicé, me sipérfage S=462 m” pas regjistimit si
“Rrugé”, e njéjta duhet ti bashkohet parcelés nr. 1933-0 ZK Cagllavicg, pér krijimin e profilit t& rrugés pér lagje.

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, né fazén
e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

XI.Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né&
nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s€ ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit té Kontratave e Komuné&s s¢ Prishtinés, t€ vlerésojé njé ngarkesé
pér t& rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t&
arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore t&
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t€ veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t&
procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé s& Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&
Kontratave t& Komunés s¢ Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur
duhet té pérmbajé:

e Déshming mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé¢ bashku me situacionin e miratuar, t€ l€shuar nga
kjo drejtori,

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t€ kompanisé investuese;

e Kontratén pér bashkéinvestim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore),

o Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

o Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashké&pronaréve t& parcelés dhe investitorit);
XIIL Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e
densitetit t& infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e
lejes sé¢ ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01 — 0094474/17
dt.24.04.2017 dhe Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative
pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23
dt.01.12.2023 si dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e
kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit
kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA t&¢ MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas
marrjes s& konfirmimit pér pagesé.
XIIL Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do t€ jeté njé (1) vit, me mundési t&
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshméris€.

(dd3d

Arsyetim

Pronaret “Agullimi A” shpk., me gertifikaté t& regjistrimit t& biznesit nr. 70906279, “Mentor Vitija
Group” shpk me certifikaté té& regjistrimit t& biznesit nr. 812056043 dhe “Agullimi-A” shpk., me seli né
Prishting, me certifikaté t& regjistrimit t& biznesit nr. 811289306, me pérfagésues Mentor Vitija, nga
Prishtina, sipas kérkesave 05 Nr. 350/02-128123/25 dt. 25.08.20285 (sipas eLeja, KKN-00572) dhe 05-
350/02-128114/25 dt. 25.08.2025 (sipas eLeja, KKN-00571), kané kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit
dhe Mjedisit e Komunés sé& Prishtinés, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit ideor, pér ndértimin e kompleksit t& shtépive individuale t& banimit, né lokacionin e
pérshkruar né paragrafin [. t& dispozitivit t& vendimit p&r caktimin e kushteve ndértimore.

Me kérkeség, pronaret kané prezantuar dokumentacionin, si né vijim:
e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. nr.2078-1, 2078-2, 2078-3, 2078-4, 2078-5,
2078-6,2078-7 dhe 2078-9 ZK.Cagllavicg;
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e Autorizimin e pérgjithshém pér pérfaqésim me LRP.Nr.2252/2025 dt.17.03.2025, me ané t& t& cilit
“Mentor Vitija Group” Sh.P.K, Prishting, me pérfagésues Mentor Vitija, nga Prishtina, e autorizon
Meriton Bajramin dhe Ertan Sylejmanin, nga Prishtuina, pér pérfaqésim para organeve kompetente
sipas pérshkrimeve ne aktin e punuar prané noterit Sefedin Blakaj;

e Incizimin gjeodezik, punuar nga gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani, nga Prishtina me numér té
licencés nr.125;

e Fotokopjen e dokumentit t& identifikimit;

e Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés sé Prishtinés, pas shqyrtimit t& kérkesave 05 Nr.
350/02-128123/25 dt. 25.08.20285 (sipas eLeja, KKN-00572) dhe 05-350/02-128114/25 dt. 25.08.2025
(sipas eLeja, KKN-00571), doku mentacionit t& prezantuar me kérkesé dhe até gjaté fazés sé zhvillimit
t€ procedurés administrative, hulumtimit ng arkivin e késaj drejtorie, konsultimit t& rregullativés ligjore
né fuqi nga 1€mi i planifikimit hapésinor, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si
dhe dokumentet e planifikimit hapésinor pér hapésirén ku gjendet lokacioni - Plani Zhvillimor Komunal
né Prishting, si dhe konsultimit t& projekt propozimit — Projektit konceptual me “zgjidhja urbane” té&
prezantuar, n€ ményré kronologjike, konstatoi se:

Pronaret “Agullimi A” shpk., “Mentor Vitija Group” shpk dhe “Agullimi-A” shpk., me seli ng
Prishting, me pérfagésues Mentor Vitija, nga Prishtina, sipas kérkesave 05 Nr. 350/02-128123/25 dt.
25.08.20285 (sipas eLeja, KKN-00572) dhe 05-350/02-128114/25 dt. 25.08.2025 (sipas eLeja, KKN-
00571),1 jané drejtuar késaj drejtorie pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit ideor pér ndértimin e shtépive individuale t& banimit né& Cagllavicé, né kuadér té
Planit Zhvillimor Komunal gjegjésisht né kuadér t& parcelés kadastrale nr.2078-1, 2078-2, 2078-3,
2078-4, 2078-5, 2078-6, 2078-7 dhe 2078-9 ZK.Cagllavicé, si vazhdimsi e realizimit t& “Fazés 57 t&
zhvillimit t& kompleksit t& lagjés ekzistuese “Séiss Village”.

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit bazuar né nenin 13, pika 1.2 t& UA t&¢ MMPH-sé Nr.
06/2017 dt.23.05.2017, ka vendosur njoftimin me daté 23.09.2025 deri me dt.28.09.2025. Ky njoftim
publik, sipas rregullativés ligjore, ka qéndruar pesémbédhjeté (5) dité né lokacionin né fjalg dhe meqé
ndérkoh€ kjo drejtori nuk ka pranuar ndonjé vérejtje apo sugjerim, éshté vazhduar me procedurén pér
caktimin e kushteve ndértimore.

N€ analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —

ekspertit pér komunikacion, jan¢ pércaktuar masat qé duhet t& ndérmerren, pér kygje t& parcelés
kadastrale né rrugén e lokale/rrugén publike, ku ndér t& tjera konstatohet:
“Pas shiqimit 1é propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té “Agullimi A” shpk., Cagllavicé, né
Prishting, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés 05-350/02-128123/25 dt.25.08.2025,
ky¢ja pér automjete né rrugén ekzistuese “Bashkim Krasniqi” pér lagjen sipas zgjidhjes urbane té
“Agullimi A” shpk., mund té pranohet si e till, marré parasysh edhe gjendjen faktike té rrugés ekzistuese,
si dhe profilimi, respektivisht zgjerimi i rrugés ekzistuese ge lidhet me lagjen dhe planifikimi i rrugés sé
brendshme te lagjes. Kygja duhet ti pérshtatet teknikisht rrugés ekzistuese, té aplikohet profilimi i
zgjerimit € rrugés, si dhe té zbatohen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin
e kygjeve té ¢do ndértese — shtépie né rrugén e brendshme te zgjidhjes urbane. “.

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés sé& Prishtinés pas shqyrtimit t¢ dokumentacionit
t€ prezantuar me prova t¢ bashkangjitura, konsultimit t&¢ dokumenteve té planifikimit pér hapésirén ku
gjendet lokacioni, Planit Zhvillimor Komunal, rregullativés ligjore né fugi nga 1émi i planifikimit,
ndértimit dhe 1 procedurés s¢ pérgjithshme administrative, projektit konceptual, konkretisht nenin 18 t&
Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim Hap&sinor Nr. 04/I.-
174 dt. 31.07.2013, nenit 12 dhe 13 t& UA & MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I-r& dhe II-t& t& ndértimeve”, ka konstatuar se kérkuesi ka prezantuar té gjithé
dokumentacionin e nevojshém, dhe se projekti konceptual i prezantuar, &shté né harmoni me destinimin
dhe kriteret tjera t& planit rregullues urban pér até hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj
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konstatohet se jang plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve
ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.
Shtojcé: Situacioni i ngushté/Zgjidhja Urbane dhe manuali gjeodezik pér ndarjen e parcelés.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété Vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e martjes né dorézim t& kétij Vendimi. Bazuar né vlerésimet
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MMPHI, Departamenti
Ligjor i MMPHI-sé.

Ky Vendim &éshté pérpiluar né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesit/investitorit, né
dosje t& léndéve 05 Nr. 350/02-128123/25 dt. 25.08.20285 (sipas eLeja, KIKN-00572) dhe 05-350/02-
128114/25 dt. 25.08.2025 (sipas eLeja, KKN-00571), késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me
Qytetar€.

Pérmes postés elektronike i dérgohet: Drejtorisé pér Kadastér, dhe Drejtorisé pér Planifikim
Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT E KOMUNI:S SE PRISHTINES,
05 Nr. 350/02-128123/25 dhe 05 Nr.350/02-128114/25 DT.27 ]AOEZOZS
Bl K &‘,\\

\)
2 '{‘-,PR_,",S

Zyrtari,
Mimoza Berisha Prestreshi
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LEGJENDA
TIPI-5 / 7 SHTEPI

NDERTESAT E NDERTUARA
BRENDA LAGJES

PARCELAT EKZISTUESE
VIJA NDERTIMORE

NDARJA E PARCELAVE TE REJA

PROJEKTUESI :

L
ARCHIPOINTS

GROUP
INVESTITORI :

MENTOR VITIJA
GROUP SH.P.K.

PROJEKTI :

PROJEKTI IDEOR | FAZES SE PESTE
TE LAGJES "SWISS VILLAGE"

VENDI :

CAGLLAVICE - PRISHTINE

NDERTESA : sip. || SIPERFAQET BRUTO
arcela| | pERDHESA| KATI 1 TOTAL
SHTEPIA 581427 163.00| 18500 348.00
SHTEPIA 608 163.00) 185.00 348.00
SHTEPIA 608 163.00| 185.00 348.00
SHTEPIA 608 163.00] 18500 348,00
SHTEPIA 608 163.00| 185.00 348.00
SHTEPIA 608 163.00] 185.00 348.00
SHTEPIA 610 163.00| 185.00 348,00
GIITHESE) 7 SHTEPI : | 4,258 || 1,131.00] 1,295.00 2,436.00

VEREJTJE:
ME LIGJET NE FUQI NDALOHET, KOPJIMI, SHFRYTEZIMI
APO CFAREDO FORME E PERHAPJES-SHPERNDARJES SE
PROJEKTIT PA U INFORMUAR.
TE DREJTAT EKSKLUZIVE | MBAN VETEM
"ARCHIPOINTS GROUP" SHPK.

*'NGASTRA 20L7-1 & 184,7-15 (PJESA E SHFRYTEZUESHME PER BANIM)
* SIPERFAQJA E NGASTRES: S= 4,258 M?

* |NDEKSI | SHFRYTEZIMIT TE PARCELES:
* |NDEKSI | SHFRYTEZIMIT TE GJELBERIMIT:

ISHP = 0.3 (30%)
ISGJ = 0.4 (40%)

* ETAZHITETI P+l
LN Erran Sylejmant
; [nxhier i Mipomuar i Arkiiakiures
* SIPERFAQJA E LEJUAR PER SHPUTE: 8= 4,258 X 0.3 = 1,277.4 M2 ARKITEKT | LICENCUAR
* SIPERFAQJA E LEJUAR PER GJELBERIM: S= 4,258 X 0.4 = 1,703.2 M2 Kategora A
A-0229
* SIPERFAQJA E PERDHESES: S= |41 M2 PROJEKTANT:
* SIPERFAQJA E KATIT |: S= 1,295 M2 MERITON BAJRAMI, pa
""" LICENCH:

(BN . .
ARCHICAD LICENSE CERTIFICATE
3-L761768

PROJEKTANT:

ERTAN SYLEJMANI, pa

* SIPERFAQJA TOTALE (BRUTO):

* SIPERFAQJA E GJELBERIMIT SIPAS PROJEKTIT TOTALE:

— 'Meriton Bajrami
Aacelor i Arkiiekiurgs
ARKITEKTBI LICENCUAR

Kategoria
A-0720

2047-3

!

—

ADEA HASIMJA, ysc

PROJEKTANT:

FAZA:

ARKITEKTURA
KUOTA RELATIVE:

+0.00 - 630.00

PERMBAJT.JA: o .
SITUACIONI | GJERE | LAGJES PER

FAZEN E PESTE

DATA: TETOR PERPJESA:
2025 [:600
ORIENTIMI: FAQUA:
U-05
FLETA:
L2X29.7 CM
KeD!:

MV-LSWSSS-C A/PR-PI-U-05

e Qrchipoints"”

VULA:
PK.

g B R




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastruktures / Ministrasto Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture / Ministry of Envi

t, Spatial Pl g and Infrastructure

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op§tinska katastarska kancelarija: Prishtiné

7Zona kadastrale / Katastarska zona: __ Gagllavicé

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcelé

Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 2078-0
Numri i léndés / Broj predmeta: 5312025
2000

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1:

Koordinatat ¢ pikave te ndarjes
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Nr Stpdifage Slpérfage

Nr Pronaret Parcelave Cenrtifikatés Trajtim

(m2) (o)
1 2078-1 608 608
2 2078-2 608 608
3 2078-3 608 608
4 Agullimi A Shpk 172 20784 608 608
5 MENTOR VITIJA GROUP 2078-5 608 608 »
3 SH.PK 172 20786 608 608 i
7 20787 610 610 4,‘&1 i
8 2078-9 462 Bashkim &

10835 i
2 19330 10373 Parcelash 4
Nr. Sipérfage Bl
Jashte 3
Nr Pronaret anlavg VRregullative 3 ‘
(m2) ;
Agullimi A Sh.p.k 1/2
1 2078-1 27
MENTOR VITHJA

Rilevoi / Snimio; _Faton Bajselmani
(emri dhe mbiemri i gjeodetit/kompanisé/ ime i prezime ge

Nr. i licencés / Br. licence: 7125

Nénshkrimi / Potpis:

Data e rilevimit / Datum sni 01.10.2025

Aprovoi / Usvojio:

(emri dhe mbiemri i pérsonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)

Neénshkrimi / Potpis:

Data e aprovimit / Datum usvajanja:

186941

76 7

77

78
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TZe0-10

18173

83

181713

13471
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~S.C=608m
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foe =270
o=
jos Rregullati™
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1304
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2
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